



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Липецкой области в сфере архивного дела» и Закон Липецкой области «Об органах записи актов гражданского состояния Липецкой области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по образованию и деятельности органов записи актов гражданского состояния и государственной регистрации актов гражданского состояния»

Принят Липецким областным
Советом депутатов 28 сентября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 30 ноября 2000 года № 117-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Липецкой области в сфере архивного дела» (Липецкая газета, 2000, 16 декабря; 2006, 3 марта; 2014, 7 марта; 2017, 5 мая; 2020, 14 августа, Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 27 декабря) следующие изменения:

1) в статье 3 слова «и муниципальных районов» заменить словами «, муниципальных округов, муниципальных районов»;

2) в части 1 статьи 4 слова «и муниципальных районов» заменить словами «, муниципальных округов, муниципальных районов»;

3) в статье 5:

а) абзац первый части 3 после слов «муниципальными районами» дополнить словами «, муниципальными округами»;

б) в части 4:

абзац первый после слов «муниципальному району» дополнить словами «, муниципальному округу»;

абзац четвертый после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа»;

абзац пятый после слов «муниципального района» дополнить словами «,

муниципального округа»;

абзац шестой после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа»;

абзац седьмой после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа»;

абзац восьмой после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа», после слов «муниципальном районе» дополнить словами «, муниципальном округе»;

абзац двенадцатый после слов «муниципальном районе» дополнить словами «, муниципальном округе»;

в) абзац четвертый части 6 после слов «муниципальным районам» дополнить словами «, муниципальным округам»;

4) в части 1 статьи 6 слова «городов и районов» заменить словами «городских округов, муниципальных округов, муниципальных районов».

Статья 2

Внести в Закон Липецкой области от 4 мая 2000 года № 88-ОЗ «Об органах записи актов гражданского состояния Липецкой области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по образованию и деятельности органов записи актов гражданского состояния и государственной регистрации актов гражданского состояния» (Липецкая газета, 2000, 18 мая; 2003, 29 ноября; 2005, 29 декабря; 2008, 17 июня; 2013, 6 марта; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 5 октября; 2022, 27 декабря) следующие изменения:

1) в абзаце третьем статьи 1 слова «и муниципальных районов» заменить словами «, муниципальных округов, муниципальных районов»;

2) в статье 2:

а) в части 1 слова «и муниципальных районов» заменить словами «, муниципальных округов, муниципальных районов»;

б) в части 2 слова «и муниципальных районов» заменить словами «, муниципальных округов, муниципальных районов»;

3) в статье 3:

а) в части 1 слова «и муниципальных районов» заменить словами «, муниципальных округов, муниципальных районов»;

б) часть 4 признать утратившей силу;

4) в статье 3.1:

а) абзац первый части 3 после слов «муниципальными районами» дополнить словами «, муниципальными округами»;

б) в части 4:

абзац первый после слов «муниципальному району» дополнить словами «, муниципальному округу»;

абзац четвертый после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа»;

абзац пятый после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа»;

абзац шестой после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа»;

абзац седьмой после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа»;

в абзаце восьмом после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа», слова «в і-муниципальном районе» заменить словами «в і-ом муниципальном районе, муниципальном округе, городском округе»;

абзац девятый после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа»;

абзац двенадцатый после слов «муниципальном районе» дополнить словами «, муниципальном округе»;

в) абзац четвертый части 6 после слов «муниципальным районам» дополнить словами «, муниципальным округам»;

5) в статье 5:

а) в наименовании слова «и муниципальных районов» заменить словами «, муниципальных округов, муниципальных районов»;

б) в абзаце первом части 1 слова «(муниципального района)» заменить словами «(муниципального округа, муниципального района)»;

в) в абзаце первом части 2 слова «и муниципальных районов» заменить словами «, муниципальных округов, муниципальных районов»;

б) в части 2 статьи 6:

а) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«- обеспечивает органы записи актов гражданского состояния бланками свидетельств и другой необходимой документацией»;

б) в абзаце шестнадцатом слова «и муниципальных районов» заменить словами «, муниципальных округов, муниципальных районов»;

в) дополнить абзацем следующего содержания:

« - определяет порядок заключения брака в торжественной обстановке на территории области».

Статья 3

Признать утратившими силу абзацы третий-четвертый пункта 3 статьи 1 Закона Липецкой области от 23 декабря 2005 года № 251-ОЗ «О внесении изменений в Закон Липецкой области «Об органах записи актов гражданского состояния Липецкой области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по образованию и деятельности органов записи актов гражданского состояния и государственной регистрации актов гражданского состояния» (Липецкая газета, 2005, 29 декабря).

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Липецкой области



И.Г. Артамонов

город Липецк
4 октября 2023 года
№ 389-ОЗ